[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2013

                    г. Норильск
                                                   №  32
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска
от 26.10.2006 № 2263
В целях определения сроков принятия решений Администрацией города Норильска в части регулирования вопросов уведомительной регистрации трудовых договоров, заключаемых между работниками и работодателями - физическими лицами (гражданами Российской Федерации), не являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок уведомительной регистрации трудовых договоров, заключаемых между работниками и работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Главы города Норильска от 26.10.2006 № 2263 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае неустранения работодателем выявленных несоответствий условий трудового договора требованиям трудового законодательства в установленный срок Управление труда и трудовых ресурсов в течение 5 рабочих дней после истечения этого срока уведомляет Государственную инспекцию труда об установленном факте несоблюдения соответствующим работодателем действующего трудового законодательства Российской Федерации.».
1.2. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. При обращении в Управление труда и трудовых ресурсов работника либо работодателя, в случае утери своего экземпляра трудового договора, отдел подготавливает и выдает в течение 3 рабочих дней со дня получения письменного заявления обратившегося выписку из Журнала уведомительной регистрации трудовых договоров, заключенных между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава Администрации  города Норильска
                                                А.Б.Ружников